

ANUNCIO VOLUNTARIO PREVIO PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS
CONTRATOS MENORES - APROVISIONAMIENTO - SUMINISTROS
NOVIEMBRE 2021 - 2ª parte

EMT realiza de forma continuada petición de ofertas para adquirir repuestos de autobuses y otros materiales. Durante el presente mes se tiene previsto solicitar oferta para la adquisición de los siguientes productos mediante contratación menor.

Ord.	Expediente	Lin	Código	Descripción	Cantidad	U. Med.	Imp. Máximo	Duración
1	EMT/2021/37803	1	03027143	ANTENA TAG UHF 150X25X21MM CON IMANES LATERALES, ZTHMG-150X25.V4QT-A o EQUIVALENTE	75,00	PIEZA	1.950,00	12 MESES
2	EMT/2021/37804	1	03019499	CORREA MOTOR VENTILADOR GATES 10PK1703HD o EQUIVALENTE	180,00	UNIDAD	2.520,00	12 MESES
3	EMT/2021/37805	1	05010794	RELÉ CONTACTOR 3-12A 800 CL 5-30 TORNILLOS SIEMENS 3RB3113-4SB0 o EQUIVALENTE	1,00	UNIDAD	155,00	PUNTUAL
4	EMT/2021/37806	1	01000356	CHAPA DE ALUMINIO 3000X1250X1,5 MM PROTEGIDA POR UNA CARA	15,00	PIEZA	1.650,00	3 MESES
		2	01000623	CHAPA DE ACERO 2000X1000X1,2 MM LAMINADA EN FRÍO (99 CHAPAS DE 20 KILOS CADA UNA)	1.980,00	KILOGRAMO	4.950,00	3 MESES
		3	01000147	CHAPA DE HIERRO LAMINADA EN FRÍO 2000X1000X1,5 MM MATE, BORDES BRUTOS, SIN ACEITAR (17 CHAPAS DE 24 KG CADA UNA)	408,00	KILOGRAMO	1.020,00	3 MESES
5	EMT/2021/37807	1	09003314	MÓDULO DE MEMORIA DDR3 1600MHZ 8GB, KINGSTON KVR16N11/8 o EQUIVALENTE	10,00	PIEZA	500,00	PUNTUAL
6	EMT/2021/37808	1	03020085	SECADOR DE AIRE COCHE IVECO CITELIS GNC, IVECO 5802543534, KNORR K007044N00 o EQUIVALENTE	2,00	PIEZA	600,00	PUNTUAL
7	EMT/2021/37809	1	03006523	DIAFRAGMA DIAPRES EJE DELANTERO MAN 81.43601-0126, CONTITECH 916 N1, PHOENIX 1 F 21 C-5, PRIME RIDE 556-03-9015 o EQUIVALENTE	68,00	PIEZA	2.040,00	PUNTUAL
8	EMT/2021/37810	1	01000145	CHAPA 2000X1000X1 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (33 CHAPAS DE 16 KG CADA UNA)	528,00	KILOGRAMO	1.320,00	3 MESES
		2	01001001	CHAPA DE ALUMINIO 2000X1000X5 MM DAMERO	5,00	PIEZA	1.400,00	3 MESES
		3	01000148	CHAPA BLANCA 2000X1000X2 MM LAMINADA EN FRÍO A01.X, SIN ACEITAR, MATE, BORDES BRUTOS (21 CHAPAS DE 32 KG CADA UNA)	672,00	KILOGRAMO	1.680,00	3 MESES
		4	01000237	TUBO CUADRADO ESTIRADO CON SOLDADURA 40X40X2 MM	288,00	KILOGRAMO	633,60	3 MESES
9	EMT/2021/37811	1	09003530	DISCO DURO SSD SATA III de 2,5 PULGADAS 480GB PC ESCRITORIO KINGSTON SA400S37/480Gb o EQUIVALENTE	50,00	PIEZA	1.900,00	PUNTUAL
10	EMT/2021/37812	1	06000132	GRASA MONTAJE NEUMÁTICOS (EN ENVASES COMO MÁXIMO DE 5 KG, MÚLTIPLOS DE 1 KG) MICHELIN TIGRE 80/R5084 o EQUIVALENTE	120,00	KILO	1.560,00	12 MESES
11	EMT/2021/37813	1	03019344	LUNA VENTANA CONDUCTOR COMPLETA PARA COCHE BREDAMENARINE VIVA CITY GNC, BREDAMENARINI D323226, D9405883, o EQUIVALENTE	1,00	PIEZA	1.300,00	PUNTUAL

Cualquier empresa que se dedique a la actividad, no esté incurso en incompatibilidades o prohibiciones de contratar, tenga aptitud para contratar, y esté interesada en facilitar presupuestos para todos o alguno de los materiales indicados, deberá ponerse en contacto con la **Dirección Financiera - Área de Compras**, correo electrónico aprovisionamiento@emtmadrid.es, antes de las 14:00 horas del tercer día hábil, a contar desde el siguiente al de la fecha de publicación, donde recibirá la oportuna información sobre la forma de hacerlo. No se atenderá ninguna petición que no se reciba en el correo antes indicado.

Los actos que se dicten en la tramitación de este procedimiento se podrán impugnar en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del Área de Medio Ambiente y Movilidad del Ayuntamiento de Madrid. Las controversias que se susciten en relación con los efectos y extinción del contrato se sustanciarán en el orden jurisdiccional civil.



Madrid, El Jefe de Área de Contratación de la Empresa Municipal de Transportes de Madrid S.A., Antonio Méndez Orellán